



Til Kultur- og Fritidsudvalget

KFU-orientering: Nytårsarrangement på Dronning Louises Bro

Baggrund

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om, at nytårsarrangementet på Dronning Louises Bro ikke afvikles fra 2024, da Fonden af 1982 (Politiets fond), som hidtil har finansieret arrangementet, ikke længere har mulighed for dette.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har siden 2004/2005 samarbejdet med Københavns Politi, Teknik- og Miljøforvaltningen m.fl. om at afvikle et nytårsarrangement på Dronning Louises Bro. I 2022 og 2023 bevilligede Fonden af 1982 130.000 kr. til afvikling af arrangementet.

Indhold

Formålet med arrangementet på Dronning Louises Bro har været at skabe tryghed og forebygge vold, kriminalitet og hærværk i et område, der har været præget af piratfester og uro nytårsaften. Arrangementet har været afviklet siden 2004/2005, hvor fokus har været at fejre det nye år med en folkelig og fredelig nytårsfest på broen.

Ifølge Politiet har de senere år vist, at der ikke længere er tryghedsudfordringer i form af vold, hærværk og anden kriminalitet omkring Dronning Louises Bro. Grundlaget for arrangementet er derfor ikke længere til stede, hvorfor forvaltningen anbefaler, at der ikke bevilges midler til nytårsarrangementet.

Arrangementet har foregået i tidsrummet kl. 22.30-02.00, hvor der var DJ's og en livekoncert. Der blev opsat en overdækket scene og toiletter samt terrorsikring rundt om Dronning Louises Bro. Arrangementet har været gratis og åbent for alle.

Arrangementet har været et samarbejde mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen, Teknik og Miljøforvaltningen, Københavns Politi, Movia, Røde Kors, og lokale tryghedsmedarbejdere, heriblandt stor gruppe medarbejdere fra Gadepulsen og andre fra Fritidsakademiet.

Politiet har afgivet en politifaglig vurdering af arrangementet, som er uddybet i bilag 1. Politiet vurderer, at borgernes interesse for arrangementet i løbet af de seneste år har været aftagende. Ligeledes har der i de seneste år ikke været registreret uroligheder, såsom voldsepisoder og hærværk mv. på nytårsaften, hvilket fremgår af Politiets anmeldelsesstatistik (se bilag 1). Politiet vurderer, at baggrunden herfor er, at der

23. april 2024

Edoc sagsnummer
2024-0141290

F2 sagsnummer
2024 - 8116

Sagsbehandler
Kathrine Hytten

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Nyropsgade 3
1602 København V

E-mail
ew9s@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

de seneste år har været få mennesker til arrangementet. Politiet vurderer dog fortsat, er der bør ske en monitorering af "temperaturen" på broen på relevante tidspunkter nytårsaften.

Videre proces

Forvaltningen indgår dialog med Københavns Politi og andre fagforvaltninger forud for nytårsaften ift. at vurdere, hvordan der på bedst muligt vis sker en monitorering af broen og området heromkring på nytårsaften.

Bilag

Bilag 1: Svar fra Københavns Politi vedr. nytårsarrangement på Dronning Louises Bro

Bilag 2: Kort over nytårsarrangement på Dronning Louises Bro

Københavns Kommune
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter
Att.: Udviklingskonsulent Martin Bannow

Dato: 01-02-2024
J. nr.: 2024-052385
Dok.nr.: 1223521
Sagsbehandler: Elizabeth Fabricius

ADM Juridisk afdeling
–
Københavns Politi
Politigården
1567 København V

Tlf.: 33 14 14 48
Email: kbh@politi.dk

Sendt til:
PL5R@kk.dk

Svar vedr. nytårsarrangement på Dr. Louises Bro

Ved e-mail af 25. januar 2024 har Københavns Kommune, Kultur- og Fritidsforvaltningen, til brug for Københavns Kommunes fremadrettede overvejelser i relation til arrangementet "Nytårsaften på Dr. Louises Bro" anmodet Københavns Politi om en politifaglig vurdering af arrangementet samt om oplysninger vedrørende Fonden 1982's tilskud til arrangementet.

Københavns Politi kan i den anledning oplyse følgende:

Tilskud fra Fonden 1982 til arrangementet

- **2023** – bevilget 130.000,- kr. efter ansøgning fra Københavns Kommune.
- **2022** – bevilget 130.000,- kr. efter ansøgning om samme beløb fra enkeltmands-firma Madeleine Josephine Arenholtz Warburg i samarbejde med hhv. Events og Arrangementer samt Sikker By i Teknik- og Miljøforvaltningen.
- **2021** – bevilget 125.000,- kr. efter ansøgning om samme beløb fra enkeltmands-firma Madeleine Josephine Arenholtz Warburg i samarbejde med hhv. Teknik- og Miljøforvaltningen, Socialforvaltningen m.fl. Det bemærkes, at arrangementet i 2021 på grund af corona-pandemien ikke blev afholdt, hvorfor ansøgeren returnerede midlerne til fonden.

Det bemærkes, at oplysninger om bevillinger fra fonden stammer fra ansøgninger om fondens midler fra de relevante år suppleret med orienteringer fra fonden om tildeling af midlerne.

Statistik, anmeldelser relateret specifikt til området på og ved Dr. Louises Bro

Til brug for besvarelsen har Københavns Politi trukket tal fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) ud fra følgende kriterier:

- Tid: 31/12 kl. 2100 til 1/1 kl. 0300, for årene 2019 til 2024.
- Sted: Se vedhæftet pdf-fil "Dronning Louises Bro_Nytårsfest.PNG"
- Anmeldelser af: Vold, hærværk, overtrædelser af ordensbekendtgørelsen og fyrværkeriloven.

Københavns Politi kan oplyse, at der ved søgningen blev udfundet i alt fire anmeldelser om overtrædelse af ordensbekendtgørelsen i det relevante område på et relevant tidspunkt, heraf tre anmeldelser fra 1/1-2021 og én anmeldelse fra 1/1-2023. Herudover blev der konstateret én voldsanmeldelse fra 1/1-24 kl. 03.47, hvilket dog ligger i tiden efter den officielle lukning af arrangementet. Det bemærkes, at opgørelsen er baseret på dynamiske tal.

Politifaglig vurdering af arrangementet

Arrangementet "Nytårsaften på Dr. Louises Bro" blev etableret i samarbejde med flere myndigheder tilbage i 2004-2005. Det er Københavns Politis vurdering, at borgernes interesse for arrangementet i løbet af de seneste år har været aftagende.

Københavns Politi har forud for nytårsaftener bl.a. haft opsøgende dialog med lokale forretningsdrivende, gårdmænd og boligselskaber om arrangementet med henblik på at give de pågældende mulighed for at sikre, at deres porte og gårde (tæt på Dr. Louises Bro) blev aflåst, således at de ikke blev brugt til fester, eller at uvedkommende kunne bortfjerne skraldespande, byggemateriale og andet fra dem.

Som det fremgår af anmeldelsesstatistikken ovenfor, er der ikke i forbindelse med nytårsaftener de seneste år blevet registreret uroligheder, såsom voldsepisoder, hærværk m.v. Baggrunden herfor kan bl.a. søges i, at der de seneste år – efter politiets opfattelse – har været meget få mennesker til arrangementet.

Afsluttende bemærkninger

Såfremt Københavns Kommune måtte overveje en begrænsning eller et ophør af egen finansiering af arrangementet med henblik på evt. reallokering af midler til andre fokusområder, er det Københavns Politis opfattelse, at der fremadrettet – af hensyn til eventuelt behov for justering af indsatsen på og i nærheden af Dr. Louises Bro til nytårsaftener – bør ske monitoring af "temperaturen" på stedet på relevante tidspunkter.

Med venlig hilsen

Søren Thomassen
chefpolitiinspektør



Dronning Louises Bro_Nytårsfest.PNG

